
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«СУЛЕЙМАН-СТАЛЬСКИЙ РАЙОН»
368760, сЖ ас^икент:̂ 'л.Л£Н111на^26теж8^236)3-44-П^^^

Об утверждении Плана реализации федерального партийного проекта 
«Единой России» - «Чистая страна» в 2023 году в муниципальном районе

«Сулейман-Стальский район

В целях реализации федерального партийного проекта
«Единой России» -  «Чистая страна», руководствуясь Уставом
муниципального района «Сулейман-Стальский район», постановляю:

1 .Утвердить План реализации федерального партийного проекта 
«Единой России» - «Чистая страна» в 2023 году в муниципальном районе 
«Сулейман-Стальский район» (прилагается).

2. Муниципальному бюджетному учреждению «Информационное 
агентство муниципального района «Сулейман-Стальский район» разместить 
настоящее постановление на официальном сайте органа местного 
самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации района «Сулейман-Стальский 
район» Оруджева Л.А.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Глава муниципального района С.Темирханов



УТВЕРЖДЕН

Постановлением Главы муниципального 
района «Сулейман-Стальский район»

«___  » 2023 г. №

План реализации федерального партийного проекта «Чистая страна» в 2023 г.
в МР «Сулейман-Стальский район» РД

Наименование мероприятия Дата
проведения

Содержание мероприятия
(крат кое описание)

Планируемый
охват

чел.

Ответственный за 
мероприятие

ФИО, номер телефона

I квартал
«Экология в жизненном пространстве 

человека»
ежеквартально О рганизация и проведение 

мероприятий в селах района, 
направленных на повыш ение 

экологической культуры 
населения

1000 Г лавы  администраций 
сельских поселений 

муниципального района 
«Сулейман-Стальский район»

«За экологию » ежеквартально П роведение просветительских 
мероприятий по актуальным 

вопросам проекта «Чистая 
страна» (реф орм а обращ ения с 
отходами, ликвидация свалок, 

экологический сбор, чистая 
вода, чисты й воздух)

1000 Г лавы  администраций 
сельских поселений 

муниципального района 
«С улейман-С тальский район»

II квартал



«В опросы экологии и природно-культурного 
наследия»

ежеквартально П роведение круглы х столов, 
общ ественны х слуш аний, 

конф еренций и иных 
м ероприятий в рам ках проекта 

«Чистая страна»

1000 Г лавы  администраций 
сельских поселений 

муниципального района 
«Сулейман-Стальский район» 

М БУ  «И нформационное 
агентство М Р «Сулейман- 

С тальский район»
Районный субботник «Чистое село» с 10.04.2023г. 

по 31.05.2023г.
О рганизация и проведение 

субботников в муниципальном 
районе «Сулейман-Стальский 

район» в рам ках проекта 
«Чистая страна»

1500 Г лавы  администраций 
сельских поселений 

муниципального района 
«Сулейман-Стальский 

район». 
Руководители 

общ еобразовательных 
учреж дений района.

III квартал
«Свалкам -  нет!» ежеквартально П роведение анализа ситуации 

с несанкционированны ми 
свалками в муниципальном 

районе «Сулейман-Стальский 
район», состояния полигонов 

ТКО

25 Директор ООО 
«Касумкентсервис» 
Н ежведилов И.М .

Г лавы  администраций 
сельских поселений 

муниципального района 
«С улейман-Стальский 

район».

IV квартал
«Берегите природу -  это наш е богатство!» ежеквартально О рганизация и проведение 

«Экологических уроков» в 
рамках проекта «Чистая 

страна»

500 Н ачальник У правления 
образования администрации 

муниципального района 
«Сулейман-Стальский район» 

Ш ихбабаев Г.Р. 
Руководители 

общ еобразовательны х



учреждений района.
«Сделаем планету чищ е» ежеквартально О рганизация и проведение 

экологических конкурсов, 
тем атических мероприятий в 

рам ках проекта «Чистая 
страна»

500 Н ачальник У правления 
образования администрации 

муниципального района 
«С улейман-Стальский район» 

Ш ихбабаев Г.Р. 
Руководители 

общ еобразовательных 
учреждений района.

Исп. Бабаев Н.А. 
8 930 361 11 17


